

Yttrande över Hemställan om utökning av uppgifter i skolenhetsregistret

Regeringskansliets diarienummer: U2023:01514

Sammanfattning

Skolinspektionen har fått möjlighet att yttra sig över Skolverkets hemställan om utökning av uppgifter i skolenhetsregistret. Hemställan avser ändringar i förordning (2020:833) om skolenhetsregister och innebär att fler verksamheter som regleras i skollagen (2010:800) får ingå i skolenhetsregistret. Skolinspektionen yttrar sig över de delar av Skolverkets hemställan som berör myndighetens verksamhet.

Nedan följer Skolinspektionens synpunkter.

Skolenhetsregistrets innehåll

Skolinspektionen tillstyrker förslaget att uppgifter om enskilda utbildningsanordnare som utför utbildningar inom kommunal vuxenutbildning på entreprenad läggs in i registret och beskrivningar av till vilken skolenhet respektive utbildning tillhör.

Skolinspektionen tolkar förslaget som att organisationsnummer för dessa utbildningsanordnare får ingå i registret. Uppgift om organisationsnummer är viktig för Skolinspektionens tillsyn och kvalitetsgranskning av den kommunala vuxenutbildningen på skolnivå. Skolinspektionen vill betona att det är angeläget för myndigheten att uppgiften samlas i registret.

Insamling av uppgifter till skolenhetsregistret

Skolinspektionen tolkar förslaget som att myndigheten ska fortsätta leverera uppgifter om enskilda utbildningsanordnare med betygsrätt enligt nuvarande rutin till Skolverket. Vid sådant förhållande har myndigheten inte några synpunkter på förslaget.

Tid för ikraftträdande

Skolinspektionen tillstyrker Skolverkets förslag att förändringarna ska träda i kraft vid årsskiftet 2023/2024. Att förändringarna träder i kraft i närtid är positivt för Skolinspektionens tillsyn och kvalitetsgranskning

eftersom nuvarande skolenhetsregister saknar uppgifter om enskilda utbildningsanordnare på entreprenad inom kommunal vuxenutbildning på skolnivå.

I ärendets slutliga handläggning har följande personer deltagit: enhetschef Emma Uhman, stf. chefsjurist Jonas Hedström, utredare Carin Wolf och jurist Sofia Hansson.

Torun Rudin

Stabschef

Peter Gustafsson

Föredragande, Utredare